Приложение № 1
к Положению о порядке оказания

платных образовательных услуг

ПРИМЕРНЫЙ ДОГОВОР № __
об оказании платных образовательных услуг в Муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении муниципального образования Плавский район «Детский сад
«Родничок».

г. Плавок « » 20 г.

МБДОУ «Детский сад «Родничок» (далее -  «Исполнитель») в лице заведующего
Бологовой Жанны Юрьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и

(ФИО. родителя (законного представителя))
именуемый в дальнейшем «Потребитель» ребенка

(Ф.И.О. ребенка (потребителя), дата рождения)
заключили в соответствии с гражданским кодексом РФ, Законами Российской
Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей»,
а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и
общего образования, утвержденными Постановлением Правительства Российской
Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере
образования» от 05.07 .2001 № 505 вред. Постановления Правительства Российской
Федерации от 01.04.2003 г № 181), настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1. «Исполнитель» предоставляет платные услуги и обязуется обеспечить

обучение, уход, присмотр воспитанников в соответствии с дополнительным учебным
планом по платным услугам.

____________________________________________________________________________ в
соответствии с условиями настоящего договора.

II. Обязанности сторон
2.1. «Исполнитель» обязан:
2.1.1. Обеспечить изучение дополнительных дисциплин согласно выбранному

«Потребителем» профилю с привлечением квалифицированных преподавателей.
2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в
соответствии с учебным планом, календарным учебным графиком и расписанием НОД,
разрабатываемыми «Исполнителем».

2.1.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие
санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее
обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.4. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять
уважение к личности «Потребителя», оберегать его от всех форм физического и
психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и
психологического здоровья, эмоционального благополучия «Потребителя» с учетом его
индивидуальных особенностей.

2.1.5. Сохранить место за , «Потребителем» (в системе оказываемых
образовательным учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его
болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и других случаях пропуска
занятий по уважительным причинам.

2.1.6. Укреплять материально-техническую и учебно-методическую базу для
обучения воспитанника в соответствии с п. 1 настоящего договора.

2.1.7. Не взимать плату за предоставляемые услуги в случаях пропуска ребенка
занятий по причине болезни.

2.2. «Потребитель» обязан:
2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе

1 настоящего договора на счет детского сада через банк.
2.2.2. При поступлении «Потребителя» в образовательное учреждение и в процессе

его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные
Уставом ДОУ.

2.2.3. Своевременно сообщать «Исполнителю» об изменении места жительстваи
контактного телефона.

2.2.4. Извещать «Исполнителя» об уважительных причинах отсутствия
«Потребителя» на занятиях.

2.2.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу
«Исполнителя».

2.2.6. Обеспечить «Потребителя» за свой счет предметами, необходимыми для
надлежащего исполнения «Исполнителем» обязательств по оказанию дополнительных
образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям
«Потребителя».

2.2.7. Вносить плату за дополнительные образовательные услугив срок не позднее
6 числа каждого месяца.

2.2.8. Соблюдать Устав ДОУ и настоящий договор.
III. Расчет и оплата услуг
3.1. Расчет услуг производит МКУ МО Плавский район ЦБ МУГТР. (Приложение №

2)
3.2. «Потребитель» обязуется оплатить «Исполнителю» услуги, указанные в

разделе 1 настоящего договора до_____числа текущего месяца через банк на счет ДОУ.
3.3. Общая сумма оплаты рассчитывается исходя из количества занятий в месяц.

Стоимость одного занятия составляет_____________ рублей.
3.4. Задержка оплаты более одного месяца влечет за собой расторжение договора

по инициативе «Исполнителя»
IV. Основания изменения и расторжения договора
4.1. Договор может быть расторгнут досрочно до завершения исполнения

образовательной услуги в случаях:
4.1.1. Изменения места жительства, по семейным обстоятельства, материальному

положению «Потребителя».

4.1.2. По представлению «Исполнителя» при невыполнении»Потребителем» п
2.2.1. настоящего договора.

4.1.3. При досрочном расторжении договора по инициативе родителя (законного
представителя) последнему возвращается сумма, пропорциональная неиспользованному
сроку оказания образовательной услуги (по фактическим затратам).

4.2. Изменения, связанные с необходимостью произведения перерасчета размера
оплаты, оформляются дополнительным соглашением (протоколом), которое является
неотъемлемой частью настоящего договора.

V. Разрешение споров
5.1. Все споры по настоящему договору разрешаются путем переговоров в

установленном законодательством порядке.
VI. Дополнительные условия
6.1. При отсутствии разногласий'сторон договор считается пролонгированным на

следующий учебный год с предоставлением»Исполнителем» «Потребителю» учебной
программы и расходов на следующий учебный год.

VII. Юридический адрес и реквизиты сторон

«Исполнитель»
МБДОУ «Детский сад «Родничок»
Заведующий: Бологова Жанна Юрьевна
Адрес: 301470 Тульская область, Плавский
Район, пос.Пригородный, ул.Садовая, д. 1
ИНН 7132004477
КПП 713201001
БИК 047003001
Банк: отделение Тула

ФИО:
«Потребитель»

Адрес: _
Паспорт:
Выдан:

Дата выдачи:
Тел.
Дата

Ж.Ю. Бологова
подпись подпись